ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 001 ao Edital nº 008/2025 - PRAD/UNEMAT -
Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda

Contratação Temporária de Estagiários

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

1 Da Divulgação
1.1 A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio da Pró-reitoria de
Administração, no uso de suas atribuições, divulga a relação dos candidatos deferidos e
indeferidos no Edital nº 008/2025 – PRAD/UNEMAT  de Contratação Temporária de
Estagiários, para o Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda.

CÓDIGO DA VAGA 01A - Laboratórios

Candidato Curso Área de
concorrência

Situação

CÓDIGO DA VAGA 02A - Laboratórios

Candidato Curso Área de
concorrência

Situação

ARTHUR FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

DAIANE MASSAI SAUCEDO ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

DIEGO DIAS BELAI AGRONOMIA Ampla concorrência Deferido

DOUGLAS DAVID DO CARMO TAVARES ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

ESDRAS DA SILVA AMARAL ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

GABRIEL DE SOUZA SURUBI ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

JENIFER EDUARDA GERMANO DE SOUZA ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

KAROLLINE PEREIRA DE ALCANTARA AGRONOMIA Ampla concorrência Deferido

MARIA EDUARDA DA SILVA MIRANDA ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

SARAH ORTEGA LEDESMA DE ASSUNCAO ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

CÓDIGO DA VAGA 03A - NPJ

Candidato Curso Área de
concorrência

Situação

ISABELLA VITÓRIA OLIVEIRA DE SOUZA Direito CADúnico Deferido

FABIO MAXIMILIANO FERRO Direito Ampla concorrência Deferido

JOYCE ALVES DOS SANTOS Direito Ampla concorrência Deferido

JULIELY ANDRADE DE MOURA DAS
VIRGENS

Direito
Ampla concorrência Deferido

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO DA VAGA 04A - Suporte Administrativo

Candidato Curso Área de
concorrência

Situação

ANA CLARA SILVA VIANA Letras Ampla concorrência Deferido

ARCIVANE MARIELI DE ANDRADE Direito Ampla concorrência Deferido

BEATRIZ DE ARRUDA HUGHES ZOOTECNIA
Ampla concorrência INDEFERIDO

conforme Item: 6.1
(3.Histórico Escolar )

CATIANE GUSLINSKI RODRIGUES Direito Ampla concorrência Deferido

GABRIEL EHIEH GAIOTTO Direito

Ampla concorrência INDEFERIDO
conforme Item: 6.1

(2.Doc. De identificação

3.Histórico Escolar )
JHENNYFER DE SOUZA ONOFRE SANTOS Letras Ampla concorrência Deferido

NAIARA SOUZA SILVA SANTOS Letras Ampla concorrência Deferido

REGINALDO SILVA DE ARAUJO Direito Ampla concorrência Deferido

YASMIN FRANCIELI PINHEIRO BARBOSA Direito Ampla concorrência Deferido

CÓDIGO DA VAGA 05A - Suporte Administrativo

Candidato Curso Área de
concorrência

Situação

BEATRIZ MARTINS NEVES ZOOTECNIA Ampla concorrência Deferido

Pontes e Lacerda - MT  18 de agosto de 2025.

RAFAEL BRUSTOLON
Supervisor de Recursos Humanos

Unemat - Pontes e Lacerda
Portaria nº 2573/2024